报告期内，公司筹资活动产生的现金流量净额分别为 285.46 万元、1,644.02

万元和 3,121.08 万元，其中 2014 年及 2015 年金额相对较大。2014 年，公司大

幅增加银行借款，使 2014 年底短期借款余额相比 2013 年底增加 3,400 万元，同

时公司进行现金分红 1,500 万元（税前），最终当期筹资活动产生的现金流量净

额为 1,644.02 万元。2015 年末，公司银行借款增加至 9,443.60 万元，使得筹资

活动产生的现金流量净额继续增加。

（四）未来可预见的重大资本性支出分析

未来两到三年，公司可预见的重大资本性支出主要为公司本次发行募集资金

投资项目，本次募集资金投资项目具体情况参见本招股说明书“第十一节 募集

资金运用”。

此外，2015 年 2 月 5 日，子公司苏州精濑取得了编号为苏吴国土 2014-G-39

号、位于苏州市吴中经济开发区、用地面积 26,690.6 平方米的地块。并于 2015

年 2 月 12 日与苏州市国土资源局签订国有建设用地土地出让合同，根据合同约

定，该土地建设项目固定资产总投资金额不低于 16,500 万元，公司拟利用该地

块在苏州建设生产研发基地，进一步增强公司的持续盈利能力。

十三、本次发行股份募集资金对发行人即期回报的影响及

发行人采取的回报措施

（一）本次发行股份募集资金对发行人即期回报的影响

1、假设条件

（1）本次发行股份募集资金于 2016 年 12 月 31 日实施完毕，最终以实际完

成时间为准。

（2）不考虑本次发行股份募集资金到账后对公司生产经营和财务状况等事

武汉精测电子技术股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-287

项的影响。

（3）本次发行股份数量不超过 2,000 万股，发行完成后公司总股本将增加

至 8,000 万股，该发行股数最终以实际完成情况为准；本次发行股份募集资金总

额为 36,067.70 万元，不考虑扣除发行费用的影响，最终以实际完成情况为准。

（4）免责说明：以上假设及关于本次发行股份募集资金完成前后公司主要

财务指标的情况仅为测算本次发行股份募集资金摊薄即期回报对公司主要财务

指标的影响，不代表公司对 2016 年度经营情况和发展趋势的判断，不构成公司

的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失

的，公司不承担赔偿责任。

2、对每股收益的影响

扣除非经常性损益影响后，本次发行股份募集资金对公司每股收益的影响情

况如下：

2016 年度/2016 年 12 月 31 日 项目 2015 年度/2015 年

12 月 31 日 本次发行前 本次发行后
股本（万股） 6,000.00 6,000.00 8,000.00
情形 1:
2016 年净利润与 2015 年持平，即 2016 年归属于母公司所有者的净利润为 7,180.61 万元。

基本每股收益（元） 1.20 1.20 0.90
稀释基本每股收益

（元）
1.20 1.20 0.90

情形 2:
2016 年净利润增长 20%，即 2016 年归属于母公司所有者的净利润为 8,616.74 万元。
基本每股收益（元） 1.20 1.44 1.08
稀释基本每股收益

（元）
1.20 1.44 1.08

情形 3:
2016 年净利润增长 40%，即 2016 年归属于母公司所有者的净利润为 10,052.86 万元。
基本每股收益（元） 1.20 1.68 1.26
稀释基本每股收益

（元）
1.20 1.68 1.26

（二）董事会选择本次融资的必要性和合理性

本次发行股份募集资金投资于武汉 FPD 检测系统生产研发基地建设项目和

补充流动资金项目。其中，武汉 FPD 检测系统生产研发基地建设项目的实施将

扩大公司平板显示检测系统的产量、提升公司的产品质量控制水平、丰富公司的

产品线、增强产品研究开发能力，提高公司应对市场需求的反应速度，增强公司

的盈利能力；补充流动资金项目将打破因自有经营积累资金瓶颈给公司经营发展

武汉精测电子技术股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-288

造成的制约，使公司在优化财务结构的同时实现经营快速发展，进一步增强企业

核心竞争力。董事会选择本次融资的必要性和合理性具体参见本招股说明书“第

十节 募集资金运用”之“二、募集资金投资项目介绍”中相关内容。

（三）本次发行股份募集资金投资项目与公司现有业务的关系

关于本次发行股份募集资金投资项目与公司现有业务的关系具体参见本招

股说明书“第十节 募集资金运用”之“一、募集资金运用概况”之“（四）本次

募集资金投资项目与公司现有业务及产品的关联”。

（四）公司从事募集资金项目在人员、技术、市场等方面的储备

情况

1、人员方面

公司是国内较早从事平板显示检测系统业务公司之一，已储备了大量的研

发、市场、管理等方面的专业人才。首先，经过多年积累，公司已组建了一支结

构合理、人员稳定、业务精良的研发团队，涵盖电子、光学、计算机、信息工程

及自动化等多个专业，且在平板显示检测技术的研发方面具有丰富的实践经验，

截至招股说明书签署日，公司研发部门员工人数已超过公司员工总数的 45%；其

次，公司销售团队成员大多具有丰富的平板显示行业从业经验，对相关技术发展

和客户需求变化趋势有较深入的理解和掌握，能够深入理解客户的需求，在市场

竞争中易于获得客户的认可；最后，公司管理层具有丰富的行业经验，能够基于

公司实际情况和行业发展动向制定符合公司持续发展的战略规划，以丰富的营运